
フリガナ

氏名
＜就任（予定）年月＞

－ 学長
ﾆｼｵ 　ｼｮｳｼﾞﾛｳ
西尾　章治郎
<平成27年8月>

工学
博士

大阪大学　学長
（平成27.8～令和7.3）

現　職
（就任年月）

（注）　高等専門学校にあっては校長について記入すること。

別記様式第３号（その１）

（用紙　日本産業規格Ａ４縦型）

教 員 名 簿

学 長 の 氏 名 等

調書
番号

役職名 年齢
保有

学位等
月額基本給
（千円）
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フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

専 教授
サトウ　マコト

佐藤　真
＜令和6年4月＞

博士（医学）

基礎神経科学
発達基礎神経科学
こころの発達神経科学基
礎演習
発達神経科学基礎特論

1･①
1･①②
1･通

2･通

0.4
0.5
1.1

3

1
1
1

2

大阪大学・金沢大学・浜松医
科大学・千葉大学・福井大学
連合小児発達学研究科　教授
（平25.9）

5日

専 教授
カタヤマ　タイイチ

片山　泰一
＜令和6年4月＞

博士（医学）

研究基礎技法　※
神経薬理学１
神経薬理学２
行動情動神経科学２
こころの発達神経科学基
礎演習
分子生物学基礎特論

1･①②
1･③
1･④
1･④
1･通

2･通

0.2
1
0.8
0.3
0.7

1

1
1
1
1
1

2

大阪大学・金沢大学・浜松医
科大学・千葉大学・福井大学
連合小児発達学研究科　教授
（平21.4）

5日

専 教授
ヨコヤマ　シゲル

横山　茂
＜令和6年4月＞

博士（医学）

研究基礎技法　※
運動機能制御学１
運動機能制御学２
協調運動障害学基礎特論
こころの相互認知科学基
礎演習

1･①②
1･③
1･④
2･通
1･通

0.2
0.6
0.3
2
0.6

1
1
1
2
1

大阪大学・金沢大学・浜松医
科大学・千葉大学・福井大学
連合小児発達学研究科　教授
（平24.4）

5日

専 教授
ツチヤ　ケンジ

土屋　賢治
＜令和6年4月＞

博士（医学）

研究基礎技法　※
児童精神医学１
児童精神医学２
疫学統計学１
疫学統計学２
社会支援学
こころの発達健康科学基
礎演習
疫学統計学基礎特論
社会支援学基礎特論

1･①②
1･③
1･④
1･①
1･②
1･②
1･通

2･通
2･通

0.2
0.5
0.3
0.3
0.4
0.1
0.6

0.8
0.8

1
1
1
1
1
1
1

2
2

大阪大学・金沢大学・浜松医
科大学・千葉大学・福井大学
連合小児発達学研究科　教授
（平15.7）

5日

専 教授
センジュウ　アツシ

千住　淳
＜令和6年4月＞

博士（学術）

疫学統計学１
社会支援学
こころの発達健康科学基
礎演習
社会支援学基礎特論
画像生物学基礎特論

1･①
1･②
1･通

2･通
2･通

0.3
0.3
0.6

0.8
1.2

1
1
1

2
2

大阪大学・金沢大学・浜松医
科大学・千葉大学・福井大学
連合小児発達学研究科　教授
（R3.8）

5日

専 教授
ヒラノ　ヨシユキ

平野　好幸
＜令和6年4月＞

博士（獣医
学）

研究基礎技法　※
機能画像解析学２
認知行動療法学１
こころの認知行動科学基
礎演習
認知行動脳科学基礎特論
生徒指導・教育相談概論

1･①②
1･④
1･①
1･通

2･通
1･④

0.2
0.1
0.2
1

0.9
0.3

1
1
1
1

2
1

大阪大学・金沢大学・浜松医
科大学・千葉大学・福井大学
連合小児発達学研究科　教授
（平24.4）

5日

専 教授
オオタニ　トシユキ

大渓　俊幸
＜令和6年4月＞

博士（医学）

教育発達支援学
こころの認知行動科学基
礎演習
メンタルヘルス支援学基
礎特論

1･④
1･通

2･通

0.2
1

1.2

1
1

2

大阪大学・金沢大学・浜松医
科大学・千葉大学・福井大学
連合小児発達学研究科　教授
（平26.4）

5日

専 教授
オオシマ　フミヨ

大島　郁葉
＜令和6年4月＞

博士（医学）

認知行動療法学２
教育発達支援学
こころの認知行動科学基
礎演習
認知行動療法学基礎特論
認知行動療法学１

1･②
1･④
1･通

2･通
1･①

0.2
0.3
1

1.5
0.1

1
1
1

2
1

大阪大学・金沢大学・浜松医
科大学・千葉大学・福井大学
連合小児発達学研究科　教授
（平28.4）

5日

専 教授
マツザキ　ヒデオ

松﨑　秀夫
＜令和6年4月＞

博士（医学）

研究基礎技法　※
臨床遺伝学
脳機能発達学基礎特論
こころの形成発達科学基
礎演習

1･①②
1･①
2･通
1･通

0.2
0.9
2
3

1
1
2
1

大阪大学・金沢大学・浜松医
科大学・千葉大学・福井大学
連合小児発達学研究科　教授
（平24.11）

5日

専 准教授
モウリ　イクコ

毛利　育子
＜令和6年4月＞

博士（医学）

小児発達医学１
こころの発達神経科学基
礎演習
小児発達神経学基礎特論

1･①
1･通

2･通

0.3
0.7

3

1
1

2

大阪大学・金沢大学・浜松医
科大学・千葉大学・福井大学
連合小児発達学研究科　准教
授（平21.4）

5日

調書
番号

担当授業科目の名称職位
現　職

（就任年月）
専任等
区分

保有
学位等

申請に係る大
学等の職務に
従事する週当
たり平均日数

配 当
年 次

（用紙　日本産業規格Ａ４縦型）

別記様式第３号（その２の１）

担 当
単 位 数

年 間
開 講 数

年齢
月額

基本給
（千円）

（大阪大学・金沢大学・浜松医科大学・千葉大学・福井大学連合小児発達学研究科小児発達学専攻）

教 員 の 氏 名 等
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フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

調書
番号

担当授業科目の名称職位
現　職

（就任年月）
専任等
区分

保有
学位等

申請に係る大
学等の職務に
従事する週当
たり平均日数

配 当
年 次

担 当
単 位 数

年 間
開 講 数

年齢
月額

基本給
（千円）

専 准教授
シモノ　クリコ

下野　九理子
＜令和6年4月＞

博士（医学）

小児発達医学２
機能画像解析学２
こころの発達神経科学基
礎演習
高次脳機能損傷学基礎特
論

1･③
1･④
1･通

2･通

0.4
0.1
0.7

2

1
1
1

2

大阪大学・金沢大学・浜松医
科大学・千葉大学・福井大学
連合小児発達学研究科　准教
授（平30.8）

5日

専 准教授
タチバナ　マサヤ

橘　雅弥
＜令和6年4月＞

博士（医学）

小児発達医学１
こころの発達神経科学基
礎演習
小児発達神経学基礎特論

1･①
1･通

2･通

0.2
0.7

3

1
1

2

大阪大学・金沢大学・浜松医
科大学・千葉大学・福井大学
連合小児発達学研究科附属子
どものこころの分子統御機構
研究センター　准教授（令
4.4.1）

5日

専 准教授
フジノ　ハルオ

藤野　陽生
＜令和6年4月＞

博士（人間科
学）

発達臨床心理学１
発達臨床心理学２
こころの発達神経科学基
礎演習
子育て支援学基礎特論

1･①
1･②
1･通

2･通

0.3
0.1
0.7

2

1
1
1

2

大阪大学・金沢大学・浜松医
科大学・千葉大学・福井大学
連合小児発達学研究科　准教
授（令3.3）

5日

専 准教授
ヒロサワ　テツ

廣澤　徹
＜令和6年4月＞

博士(医学）

神経人間社会環境学基礎
特論
こころの相互認知科学基
礎演習
神経社会環境学

2･通

1･通

1･③

1.5

0.6

0.1

2

1

1

大阪大学・金沢大学・浜松医
科大学・千葉大学・福井大学
連合小児発達学研究科　准教
授（令1.11）

5日

専 准教授
フジタ　キョウタ

藤田　慶大
＜令和6年4月＞

博士（薬学）

行動情動神経科学１
行動情動神経科学２
基礎神経科学
認知行動生物学基礎特論
こころの相互認知科学基
礎演習

1･③
1･④
1･①
2･通
1･通

0.3
0.3
0.1
1.5
0.6

1
1
1
2
1

大阪大学・金沢大学・浜松医
科大学・千葉大学・福井大学
連合小児発達学研究科　准教
授（令4.4）

5日

専 准教授
イケダ　タカシ

池田　尊司
＜令和6年4月＞

博士（文学）

機能画像解析学１
こころの相互認知科学基
礎演習
神経人間社会環境学基礎
特論
高次脳機能学基礎特論
神経社会環境学

1･③
1･通

2･通

2･通
1･③

0.1
0.6

1.5

2
0.1

1
1

2

2
1

大阪大学・金沢大学・浜松医
科大学・千葉大学・福井大学
連合小児発達学研究科　准教
授（平28.4）

5日

専 准教授
ミズノ　ヨシフミ

水野  賀史
＜令和6年4月＞

博士（小児発
達学）

機能画像解析学１
機能画像解析学２
情動認知発達学基礎特論
発達環境支援学基礎特論

1･③
1･④
2･通
2･通

0.4
0.3
2
6

1
1
2
2

大阪大学・金沢大学・浜松医
科大学・千葉大学・福井大学
連合小児発達学研究科　准教
授（令3.6）

5日

専 講師
オカ　ユウイチロウ

岡　雄一郎
＜令和6年4月＞

博士（理学）

発達分子生物学
基礎神経科学
発達基礎神経科学
こころの発達神経科学基
礎演習
発達神経科学基礎特論

1･②
1･①
1･①②
1･通

2･通

0.1
0.3
0.5
0.7

3

1
1
1
1

2

大阪大学・金沢大学・浜松医
科大学・千葉大学・福井大学
連合小児発達学研究科　講師
（平28.10）

5日

専 講師
ヨシムラ　タケシ

吉村　　武
＜令和6年4月＞

博士（医学）

発達分子生物学
こころの発達神経科学基
礎演習
分子生物学基礎特論

1･②
1･通

2･通

0.1
0.7

1

1
1

2

大阪大学・金沢大学・浜松医
科大学・千葉大学・福井大学
連合小児発達学研究科　講師
（平30.10）

5日

専 講師
ニシムラ　トモコ

西村　倫子
＜令和6年4月＞

博士（小児発
達学）

疫学統計学１
疫学統計学２
こころの発達健康科学基
礎演習
疫学統計学基礎特論
社会支援学基礎特論

1･①
1･②
1･通

2･通
2･通

0.4
0.6
0.6

0.8
0.8

1
1
1

2
2

大阪大学・金沢大学・浜松医
科大学・千葉大学・福井大学
連合小児発達学研究科　講師
（平28.4）

5日

専 講師
イワブチ　トシキ

岩渕　俊樹
＜令和6年4月＞

博士（情報
学）

こころの発達健康科学基
礎演習
画像生物学基礎特論
疫学統計学基礎特論

1･通

2･通
2･通

0.6

1.2
0.8

1

2
2

大阪大学・金沢大学・浜松医
科大学・千葉大学・福井大学
連合小児発達学研究科　助教
（平28.10）

5日

専 講師

モハメッド　ショフイウー

ル　ラハマン

Md. Shafiur
Rahman

＜令和6年4月＞

博士（保健
学）

こころの発達健康科学基
礎演習
疫学統計学基礎特論

1･通

2･通

0.6

0.8

1

2

大阪大学・金沢大学・浜松医
科大学・千葉大学・福井大学
連合小児発達学研究科　助教
（令2.4）

5日

専 講師
ウラオ　ユウコ

浦尾　悠子
＜令和6年4月＞

博士（小児発
達学）

教育発達支援学
こころの認知行動科学基
礎演習
メンタルヘルス支援学基
礎特論

1･④
1･通

2･通

0.1
1

1.2

1
1

2

大阪大学・金沢大学・浜松医
科大学・千葉大学・福井大学
連合小児発達学研究科　講師
（平28.4）

5日
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フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

調書
番号

担当授業科目の名称職位
現　職

（就任年月）
専任等
区分

保有
学位等

申請に係る大
学等の職務に
従事する週当
たり平均日数

配 当
年 次

担 当
単 位 数

年 間
開 講 数

年齢
月額

基本給
（千円）

専 助教
ミヨシ　コウ

三好　耕
＜令和6年4月＞

博士（医学）
発達分子生物学
分子生物学基礎特論

1･②
2･通

0.1
1

1
2

大阪大学・金沢大学・浜松医
科大学・千葉大学・福井大学
連合小児発達学研究科附属子
どものこころの分子統御機構
研究センター　助教（平
25.4）

5日

専 助教
アオキ　キョウコ

青木　京子
＜令和6年4月＞

博士（理学） 分子生物学基礎特論 2･通 1 2

大阪大学・金沢大学・浜松医
科大学・千葉大学・福井大学
連合小児発達学研究科　助教
（平28.7）

5日

専 助教
イシイ　アツコ

石井　篤子
＜令和6年4月＞

博士（国際公
共政策）

発達臨床心理学１
子育て支援学基礎特論

1･①
2･通

0.1
2

1
2

大阪大学・金沢大学・浜松医
科大学・千葉大学・福井大学
連合小児発達学研究科　助教
（令3.4）

5日

専 助教
イワタニ　ヨシコ

岩谷　祥子
＜令和6年4月＞

博士（医学）
高次脳機能損傷学基礎特
論

2･通 2 2
大阪大学・金沢大学・浜松医
科大学・千葉大学・福井大学
連合小児発達学研究科　助教
（令3.4）

5日

専 助教
ヨシザキ　アリカ

吉崎　亜里香
＜令和6年4月＞

修士（人文科
学）

発達臨床心理学２ 1･② 0.3 1

大阪大学・金沢大学・浜松医
科大学・千葉大学・福井大学
連合小児発達学研究科　助教
（平26.7）

5日

専 助教
ヤマモト　トモカ

山本　知加
＜令和6年4月＞

修士（人間科
学）

発達臨床心理学１
子育て支援学基礎特論

1･①
2･通

0.3
2

1
2

大阪大学・金沢大学・浜松医
科大学・千葉大学・福井大学
連合小児発達学研究科附属子
どものこころの分子統御機構
研究センター　助教（平
23.5）

5日

専 助教
ﾋﾗﾀ　 ｲｸｺ
平田　郁子

＜令和6年4月＞
学士（医学）

高次脳機能損傷学基礎特
論

2･通 2 2

大阪大学・金沢大学・浜松医
科大学・千葉大学・福井大学
連合小児発達学研究科附属子
どものこころの分子統御機構
研究センター　助教（令
5.4）

5日

専 助教
ムラタ　エミ

村田　絵美
＜令和6年4月＞

博士（小児発
達学）

発達臨床心理学１ 1･① 0.1 1

大阪大学・金沢大学・浜松医
科大学・千葉大学・福井大学
連合小児発達学研究科　助教
（平29.12）

5日

専 助教
フジワラ　ユウキ

藤原　悠紀
＜令和6年4月＞

博士（理学）
発達分子生物学
分子生物学基礎特論

1･②
2･通

0.1
1

1
2

大阪大学・金沢大学・浜松医
科大学・千葉大学・福井大学
連合小児発達学研究科　助教
（令3.4）

5日

専 助教
タナカ　サナエ

田中　早苗
＜令和6年4月＞

博士（小児発
達学）

神経社会環境学
ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ支援学基礎特
論
こころの相互認知科学基
礎演習

1･③
2･通

1･通

0.1
1.5

0.6

1
2

1

大阪大学・金沢大学・浜松医
科大学・千葉大学・福井大学
連合小児発達学研究科　助教
（平30.4）

5日

専 助教
ハラダ　タエコ

原田　妙子
＜令和6年4月＞

博士（人間環
境情報学）

こころの発達健康科学基
礎演習
画像生物学基礎特論
社会支援学基礎特論
疫学統計学基礎特論

1･通

2･通
2･通
2･通

0.6

1.2
0.5
0.8

1

2
2
2

大阪大学・金沢大学・浜松医
科大学・千葉大学・福井大学
連合小児発達学研究科　助教
（平29.4）

5日

専 助教
オクムラ　アケミ

奥村　明美
＜令和6年4月＞

博士（小児発
達学）

疫学統計学１
こころの発達健康科学基
礎演習
疫学統計学基礎特論
社会支援学基礎特論
社会支援学

1･①
1･通

2･通
2･通
1･②

0.1
0.6

0.8
0.8
0.3

1
1

2
2
1

大阪大学・金沢大学・浜松医
科大学・千葉大学・福井大学
連合小児発達学研究科　助教
（平31.4）

5日

専 助教
スミヤ　モトフミ

角谷　基文
＜令和6年4月＞

博士（理学）

こころの発達健康科学基
礎演習
画像生物学基礎特論
機能画像解析学２

1･通

2･通
1･④

0.6

1.2
0.1

1

2
1

大阪大学・金沢大学・浜松医
科大学・千葉大学・福井大学
連合小児発達学研究科　助教
（令4.4）

5日

専 助教
カワカミ　サヤカ

川上　澄香
＜令和6年4月＞

博士（人間健
康科学）

こころの発達健康科学基
礎演習
社会支援学基礎特論

1･通

2･通

0.6

0.8

1

2

大阪大学・金沢大学・浜松医
科大学・千葉大学・福井大学
連合小児発達学研究科　助教
（令4.4）

5日

専 助教
ツジ　チハル

辻　知陽
＜令和6年4月＞

博士（医学）
行動情動神経科学２
認知行動生物学基礎特論

1･④
2･通

0.3
1.5

1
2

大阪大学・金沢大学・浜松医
科大学・千葉大学・福井大学
連合小児発達学研究科　助教
（令5.6）

5日

4
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専 助教
セキ　ヨウイチ

関　　陽一
＜令和6年4月＞

博士（小児発
達学）

認知行動療法学２
こころの認知行動科学基
礎演習
認知行動療法学基礎特論

1･②
1･通

2･通

0.3
1

1.5

1
1

2

大阪大学・金沢大学・浜松医
科大学・千葉大学・福井大学
連合小児発達学研究科　助教
（平30.4）

5日

専 助教
シャ　ビンカク

謝　敏かく
＜令和6年4月＞

博士（医学）
基礎神経科学
脳機能発達学基礎特論

1･①
2･通

0.3
2

1
2

大阪大学・金沢大学・浜松医
科大学・千葉大学・福井大学
連合小児発達学研究科　助教
（平28.4）

5日

専 助教
ハマタニ　サヨ

濱谷　沙世
＜令和6年4月＞

博士（医学）
情動認知発達学基礎特論
小児保健学

2･通
1･②

2
0.2

2
1

大阪大学・金沢大学・浜松医
科大学・千葉大学・福井大学
連合小児発達学研究科　助教
（令4.4）

5日

専 助教
ヤマシタ　マサトシ

山下　雅俊
＜令和6年4月＞

博士（心理
学）

情動認知発達学基礎特論
機能画像解析学２

2･通
1･④

2
0.1

2
1

大阪大学・金沢大学・浜松医
科大学・千葉大学・福井大学
連合小児発達学研究科　助教
（令4.4）

5日

専 助教
クニイシ　ヒロシ

國石　　洋
＜令和6年4月＞

博士（再生医
科学）

脳機能発達学基礎特論 2･通 2 2

大阪大学・金沢大学・浜松医
科大学・千葉大学・福井大学
連合小児発達学研究科　助教
（令4.6）

5日

兼担 教授
ノムラ　ハルオ

野村　晴夫
＜令和6年4月＞

博士（教育
学）

発達臨床心理学２ 1･② 0.1 1
人間科学研究科　教授（平
24.1）

兼担 教授
カトウ　カズト

加藤　和人
＜令和6年4月＞

博士（理学） 生命倫理学　※ 1･① 0.1 1
医学系研究科医学専攻　教授
（平24.4）

兼担 教授
ヤマナカ　ヒロシ

山中　浩司
＜令和6年4月＞

博士（人間科
学）

生命倫理学　※ 1･① 0.3 1
人間科学研究科　教授（平
6.4）

兼担 教授
ハシモト　ヒトシ

橋本　均
＜令和6年4月＞

博士（薬学） 神経薬理学１ 1･③ 0.1 1 薬学研究科　教授（平22.9）

兼担 教授
タクマ　カズヒロ

田熊　一敞
＜令和6年4月＞

博士（薬学） 神経薬理学１ 1･③ 0.6 1 歯学研究科　教授（平26.7）

兼担 教授
ヤマザキ　アケミ

山崎　あけみ
＜令和6年4月＞

博士（学術） 小児保健学 1･② 0.2 1
医学系研究科保健学専攻　教
授（平27.4）

兼担 准教授
ヒライ　ケイ

平井　啓
＜令和6年4月＞

博士（人間科
学）

生命倫理学　※
発達臨床心理学２

1･①
1･②

0.4
0.1

1
1
人間科学研究科　准教授（平
30.4）

兼担 准教授
ノサカ　サチコ

野坂　祐子
＜令和6年4月＞

博士（人間
学）

発達臨床心理学１ 1･① 0.1 1
人間科学研究科　准教授（平
25.4）

兼担 准教授
モチヅキ　ナオト

望月　直人
＜令和6年4月＞

博士（教育
学）

発達臨床心理学２ 1･② 0.1 1
キャンパスライフ健康支援セ
ンター　准教授（平29.4）

兼担 准教授
ハヤタ　アツコ

早田　敦子
＜令和6年4月＞

博士（理学）
神経薬理学１
神経薬理学２

1･③
1･④

0.3
0.3

1
1
歯学研究科　准教授（令
4.5）
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兼担 准教授
マト　フミコ

馬戸　史子
＜令和6年4月＞

M.S.（理学修
士）（アメリ
カ）

生命倫理学　※ 1･① 0.1 1
医学部附属病院医療技術部小
児医療センター　医療技術員
（平23.1）

兼担 准教授
ウスイ　ノリヨシ

臼井　紀好
＜令和6年4月＞

博士（理学）
（総合研究大
学院大学）

発達分子生物学 1･② 0.1 1
大学院医学系研究科医学専攻
准教授（令3.10）

兼担 助教
アイザワ　ヤヨイ

相澤　弥生
＜令和6年4月＞

修士（学術） 生命倫理学　※ 1･① 0.1 1
大学院医学系研究科医学専攻
助教（令2.12）

兼担 助教
キクチ　リョウタ

菊池　良太
＜令和6年4月＞

博士（保健
学）（東京大
学）

小児保健学 1･② 0.2 1
大学院医学系研究科保健学専
攻　講師（令1.10）

兼担 助教
コゲツ　アツシ

古結　敦士
＜令和6年4月＞

博士（医学）
（大阪大学）

生命倫理学　※ 1･① 0.1 1
大学院医学系研究科医学専攻
助教（令3.4）

兼任 教授
ホリ　オサム

堀　修
＜令和6年4月＞

博士（医学）
行動情動神経科学２
運動機能制御学１

1･④
1･③

0.3
0.4

1
1
金沢大学医薬保健研究域医学
系　教授（平11.5）

兼任 教授
キクチ　ミツル

菊知　充
＜令和6年4月＞

博士（医学）

機能画像解析学２
神経社会環境学
神経人間社会環境学基礎
特論

1･④
1･③
2･通

0.1
0.3
0.1

1
1
2
金沢大学医薬保健研究域医学
系　教授（平16.4）

兼任 教授
ダイコク　タキコ

大黒　多希子
＜令和6年4月＞

博士（薬学） 行動情動神経科学１ 1･③ 0.1 1
金沢大学疾患モデル総合研究
センター　教授（平28.4）

兼任 教授
ヨシカワ　ヒロアキ

吉川　弘明
＜令和6年4月＞

博士（医学） 運動機能制御学２ 1･④ 0.1 1
金沢大学保健管理センター
教授（平7.4）

兼任 教授
ミエダ　ミチヒロ

三枝　理博
＜令和6年4月＞

博士（理学） 行動情動神経科学１ 1･③ 0.3 1
金沢大学医薬保健研究域　医
学系　教授（平20.1）

兼任 教授
マツイ　ミエ

松井　三枝
＜令和6年4月＞

博士（医学） 行動情動神経科学１ 1･③ 0.1 1
金沢大学国際基幹教育院GS教
育系　教授（平29.4）

兼任 教授
コバヤシ　ヒロアキ

小林　宏明
＜令和6年4月＞

博士(心身障害
学)

小児発達療育学
ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ支援学基礎特
論
こころの相互認知科学基
礎演習

1･④
2･通

1･通

0.1
1.5

0.6

1
2

1

金沢大学大学院人間社会環境
研究科　教授（平14.4）

兼任 教授
アラキ　ユキコ

荒木　友希子
＜令和6年4月＞

博士（文学）

小児発達療育学
ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ支援学基礎特
論
こころの相互認知科学基
礎演習

1･④
2･通

1･通

0.3
1.5

0.6

1
2

1

金沢大学大学院人間社会環境
研究科　教授（平13.4）

兼任 教授
オウチ　ヤスオミ

尾内　康臣
＜令和6年4月＞

博士（医学） 画像生物学基礎特論 2･通 1.2 2
浜松医科大学光尖端医学教育
研究センター　教授（平
19.11）

兼任 教授
ヤマスエ　ヒデノリ

山末　英典
＜令和6年4月＞

博士（医学）
児童精神医学２
機能画像解析学２

1･④
1･④

0.1
0.1

1
1
浜松医科大学医学部　教授
（平28.6）
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兼任 教授
タカガイ　シュウ

髙貝　就
＜令和6年4月＞

博士（医学）
児童精神医学１
児童精神医学２
社会支援学基礎特論

1･③
1･④
2･通

0.1
0.1
0.8

1
1
2

浜松医科大学医学部　教授
（平19.1）

兼任 教授
シミズ　エイジ

清水　栄司
＜令和6年4月＞

博士（医学）

認知行動療法学１
認知行動療法学２
生徒指導・教育相談概論
メンタルヘルス支援学基
礎特論

1･①
1･②
1･④
2･通

0.1
0.4
0.4
1.2

1
1
1
2

千葉大学医学研究院　教授
（平13.4）

兼任 教授
ハナザワ　ヒサシ

花澤　寿
＜令和6年4月＞

博士（医学）
メンタルヘルス支援学基
礎特論

2･通 1.2 2 千葉大学教育学部養護教育
教授（平14.4）

兼任 教授
ハマダ　ヒロミチ

濱田　洋通
＜令和6年4月＞

博士（医学）
メンタルヘルス支援学基
礎特論

2･通 1.2 2 千葉大学医学研究院　小児病
態学　教授（令3.4）

兼任 教授
スギタ　カツオ

杉田　克生
＜令和6年4月＞

博士（医学） 教育発達支援学 1･④ 0.1 1
千葉大学子どものこころの発
達教育研究センター　教授
（平31.4）

兼任 教授
イトウ　エミ

伊藤　絵美
＜令和6年4月＞

博士（社会
学）

認知行動療法学１
認知行動療法学基礎特論

1･①
2･通

0.3
1.5

1
2

千葉大学子どものこころの発
達教育研究センター　教授
（平23.10）

兼任 教授
ホリ　セイイチロウ

堀　清一郎
＜令和6年4月＞

学士（法学） 生徒指導・教育相談概論 1･④ 0.3 1
千葉大学子どものこころの発
達教育研究センター　教授
（令3.4）

兼任 教授
オバタ　タカユキ

小畠　隆行
＜令和6年4月＞

博士（医学） 認知行動脳科学基礎特論 2･通 0.9 2
千葉大学子どものこころの発
達教育研究センター　教授
（平27.4）

兼任 教授
コサカ　ヒロタカ

小坂　浩隆
＜令和6年4月＞

博士（医学） 機能画像解析学２ 1･④ 0.1 1
福井大学医学系部門　医学領
域　教授（平30.5）

兼任 教授
オカザワ　ヒデヒコ

岡沢　秀彦
＜令和6年4月＞

博士（医学） 機能画像解析学１ 1･③ 0.1 1
福井大学先進部門　高エネル
ギー医学研究センター　教授
（平28.4）

兼任 教授
キヨノ　ヤスシ

清野　泰
＜令和6年4月＞

博士（薬学） 機能画像解析学１ 1･③ 0.1 1
福井大学先進部門　高エネル
ギー医学研究センター　教授
（平28.4）

兼任 教授
ウエハラ　ヨシコ

上原　佳子
＜令和6年4月＞

博士（小児発
達学）

小児保健学 1･② 0.2 1
福井大学医学系部門　看護学
領域　教授（平28.4）

兼任 教授
シモダ　モトム

霜田　求
＜令和6年4月＞

博士（文学） 生命倫理学　※ 1･① 0.3 1
京都女子大学現代社会学部
教授（平22.4）

兼任 教授
カトウ　クミ

加藤　久美
＜令和6年4月＞

博士（医学） 小児発達医学１ 1･① 0.3 1

特定医療法人愛仁会太田総合
病院記念研究所　附属診療所
太田睡眠科学センター医長
（平21.11）

兼任 教授
スギヤマ　ナオコ

杉山　尚子
＜令和6年4月＞

修士（文学） 認知行動療法学１ 1･① 0.1 1
星槎大学共生科学部
教授（平25.4）
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フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

調書
番号

担当授業科目の名称職位
現　職

（就任年月）
専任等
区分

保有
学位等

申請に係る大
学等の職務に
従事する週当
たり平均日数

配 当
年 次

担 当
単 位 数

年 間
開 講 数

年齢
月額

基本給
（千円）

兼任 教授
マツザキ　シンスケ

松﨑　伸介
＜令和6年4月＞

博士（医学） 発達分子生物学 1･② 0.3 1
森ノ宮医療大学
教授（令3.3）

兼任 教授
サカイ　サエコ

酒井　佐枝子
＜令和6年4月＞

博士（人間科
学）

発達臨床心理学２ 1･② 0.3 1
兵庫県こころのケアセンター
研究主幹（令2.4）

兼任 教授
キシ　トシユキ

岸　俊行
＜令和6年4月＞

博士（人間科
学）

インストラクショナルデ
ザイン研究

1･通 1 1
福井大学教育・人文社会系部
門　教員養成領域　教授
（H28.4）

兼任 教授
ヒロサワ　アイコ

廣澤　愛子
＜令和6年4月＞

博士(心理学)
こころの形成発達科学基
礎演習

1･通
3 1

福井大学教育・人文社会系部
門　教員養成領域　教授
（H28.4）

兼任 教授
ツジイ　マサツグ

辻井　正次
＜令和6年4月＞

修士（教育
学）

社会支援学 1･② 0.4 1
浜松医科大学客員教授・中京
大学現代社会学部教授（平
18.4）

兼任 教授
ヒガシダ　ハルヒロ

東田　陽博
＜令和6年4月＞

博士（医学）
神経社会環境学
運動機能制御学２
協調運動障害学基礎特論

1･③
1･④
2･通

0.1
0.1
2

1
1
2

社会福祉法人暁光会 特別養
護老人ホーム アルプス理事
長（平24.2）

兼任 教授
タキザワ　ノボル

滝澤　昇
＜令和6年4月＞

博士（医学） 神経社会環境学 1･③ 0.1 1

金沢大学子どものこころの発
達研究センター　客員教授・
国立病院機構富山病院副院長
（平14.4）

兼任 教授
コシダ　リエ

越田　理恵
＜令和6年4月＞

博士（医学） 神経社会環境学 1･③ 0.1 1

金沢大学子どものこころの発
達研究センター　客員教授・
金沢市保健局担当局長（平
10.4）

兼任 教授
サトウ　タクヨ

佐藤　拓代
＜令和6年4月＞

医学士 小児発達医学２ 1･③ 0.2 1
公益財団法人母子推進会議
会長（平29.4）

兼任 教授
ワダ　カズコ

和田　和子
＜令和6年4月＞

医学士 小児発達医学２ 1･③ 0.2 1
大阪府立病院機構　大阪母子
医療センター　新生児科主任
部長（平29.3）

兼任 准教授
ホリケ　シンイチ

堀家　慎一
＜令和6年4月＞

博士（生命科
学）

行動情動神経科学１
運動機能制御学２
協調運動障害学基礎特論
こころの相互認知科学基
礎演習

1･③
1･④
2･通
1･通

0.3
0.4
2
0.6

1
1
2
1

金沢大学大学院医薬保健学総
合研究科　准教授（平24.4）

兼任 准教授
ヨシムラ　ユウコ

吉村　優子
＜令和6年4月＞

博士（小児発
達学）

小児発達評価学
高次脳機能学基礎特論
ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ支援学基礎特
論
こころの相互認知科学基
礎演習

1･③
2･通
2･通

1･通

0.4
2
1.5

0.6

1
1
2

1

金沢大学大学院人間社会環境
研究科　准教授（平27.4）

兼任 准教授
ハットリ　ツヨシ

服部　剛志
＜令和6年4月＞

博士（医学） 発達分子生物学 1･② 0.1 1
金沢大学医薬保健研究域医学
系　准教授（平28.4）

兼任 准教授
キタムラ　ヨウジ

北村　陽二
＜令和6年4月＞

博士（薬学）
機能画像解析学１
認知行動生物学基礎特論

1･③
2･通

0.1
1.5

1
2
金沢大学疾患モデル総合研究
センター　准教授（平24.4）

兼任 准教授
マツザワ　ダイスケ

松澤　大輔
＜令和6年4月＞

博士（医学）
教育発達支援学
認知行動脳科学基礎特論

1･④
2･通

0.1
0.9

1
2

千葉大学子どものこころの発
達教育研究センター　准教授
（平16.4）
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フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

調書
番号

担当授業科目の名称職位
現　職

（就任年月）
専任等
区分

保有
学位等

申請に係る大
学等の職務に
従事する週当
たり平均日数

配 当
年 次

担 当
単 位 数

年 間
開 講 数

年齢
月額

基本給
（千円）

兼任 准教授
フジオカ　トオル

藤岡　徹
＜令和6年4月＞

博士（行動科
学）

小児発達療育学 1･④ 0.3 1
福井大学教育・人文社会系部
門　教員養成領域　准教授
（平31.4）

兼任 准教授
クスキ　シゲノリ

楠木　重範
＜令和6年4月＞

医学士
生命倫理学　※
小児発達医学２

1･①
1･③

0.1
0.2

1
1

医療法人さんと会わしおこど
も医院
医師（令3.8）

兼任 准教授
コカド　ミノリ

小門　穂
＜令和6年4月＞

博士（人間・
環境学）

生命倫理学　※ 1･① 0.3 1
神戸薬科大学
准教授（令2.4）

兼任 准教授
ババ　サチコ

馬場　幸子
＜令和6年4月＞

博士（医学） 生命倫理学　※ 1･① 0.1 1
大阪府立病院機構　大阪母子
医療センター　母子保健調査
室長（令4.1）

兼任 准教授
コクブ　チカラ

國分　力
＜令和6年4月＞

博士（医学） 臨床遺伝学 1･① 0.1 1
医療法人社団こくぶ小児科
副院長（平30.4）

兼任 准教授
オオニシ　マサフミ

大西　将史
＜令和6年4月＞

博士（学術） 発達教育心理学 1･通 1 1
福井大学教育・人文社会系部
門　教員養成領域　准教授
（H28.4）

兼任 准教授
タキグチ　シンイチロウ

滝口　慎一郎
＜令和6年4月＞

博士（医学） 小児保健学 1･② 0.2 1
平谷こども発達クリニック
医師（平30.7）

兼任 准教授
ムラナカ　タツヤ

村中　達矢
＜令和6年4月＞

博士（文学） 神経社会環境学 1･③ 0.1 1
金沢大学大学院人間社会環境
研究科
客員研究員（平19.4）

兼任 准教授
タカハシ　ナガヒデ

高橋　長秀
＜令和6年4月＞

博士（医学）

児童精神医学１
児童精神医学２
疫学統計学基礎特論
社会支援学基礎特論

1･③
1･④
2･通
2･通

0.3
0.1
0.8
0.8

1
1
2
2

浜松医科大学客員准教授・名
古屋大学医学部附属病院准教
授（令2.4）

兼任 講師
ヌマタ　ノリコ

沼田　法子
＜令和6年4月＞

博士（医学）

認知行動療法学２
こころの認知行動科学基
礎演習
認知行動療法学基礎特論

1･②
1･通

2･通

0.1
1

1.5

1
1

2

千葉大学医学研究院　講師
（平13.4）

兼任 講師
シイノ　トモコ

椎野　智子
＜令和6年4月＞

博士（医学） 小児発達医学１ 1･① 0.2 1
立命館大学 人間科学研究科
嘱託講師（令3.4）

兼任 助教
コザカ　タカシ

小阪　孝史
＜令和6年4月＞

博士（薬学） 認知行動生物学基礎特論 2･通 1.5 2
金沢大学学際科学実験セン
ター　助教（平24.4）

兼任 助教

ヨコクラ　マサミチ

横倉　正倫
＜令和6年4月＞

博士（医学） 機能画像解析学１ 1･③ 0.1 1
浜松医科大学医学部　助教
（平24.4）

兼任 助教

カメノ　ヨウスケ

亀野　陽亮
＜令和6年4月＞

博士（医学） 児童精神医学１ 1･③ 0.1 1
浜松医科大学医学部　助教
（平25.4）

兼任 助教

ヒロセ　モトヒサ

廣瀬　素久
＜令和6年4月＞

博士（小児発
達学）

認知行動脳科学基礎特論 2･通 0.9 2
千葉大学医学研究院　認知行
動生理学　助教（平30.12）
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フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

調書
番号

担当授業科目の名称職位
現　職

（就任年月）
専任等
区分

保有
学位等

申請に係る大
学等の職務に
従事する週当
たり平均日数

配 当
年 次

担 当
単 位 数

年 間
開 講 数

年齢
月額

基本給
（千円）

兼任 助教
クノウ　マサル

久能　勝
＜令和6年4月＞

博士（医学）
認知行動療法学１
認知行動療法学２
認知行動脳科学基礎特論

1･①
1･②
2･通

0.1
0.1
0.9

1
1
2

千葉大学子どものこころの発
達教育研究センター　助教
（平26.4）

兼任 助教
タグチ　カヨコ

田口　佳代子
＜令和6年4月＞

博士（医学） 認知行動療法学２ 1･② 0.1 1
千葉大学子どものこころの発
達教育研究センター　助教
（平29.12）

兼任 助教
カトウ　ナオコ

加藤　奈子
＜令和6年4月＞

学士（医学）
認知行動療法学１
認知行動療法学２

1･①
1･②

0.1
0.1

1
1

千葉大学子どものこころの発
達教育研究センター　助教
（平25.6）

兼任 助教
オオタ　ジュンコ

大田　淳子
＜令和6年4月＞

博士（保健
学）

認知行動脳科学基礎特論 2･通 0.9 2
千葉大学子どものこころの発
達教育研究センター　助教
（令2.5）

兼任 助教

ブーサル　チャタクリ

リトゥ

Bhusal Chhatkuli
Ritu

＜令和6年4月＞

博士（工学） 認知行動脳科学基礎特論 2･通 0.9 2
千葉大学子どものこころの発
達教育研究センター　助教
（令元.5）

兼任 講師
マキタ　カイ

牧田　快
＜令和6年4月＞

博士（理学） 機能画像解析学１ 1･③ 0.1 1
神戸大学大学院国際文化学研
究科　特命講師（令3.10）

兼任 教授
ウエダ　イサオ

上田　功
＜令和6年4月＞

博士（文学） 小児発達評価学 1･③ 0.3 1
名古屋外国語大学
教授（平30.4）

兼任 教授
オオイ　マナブ

大井　学
＜令和6年4月＞

博士（教育
学）

小児発達評価学 1･③ 0.3 1 コミュ障ラボ代表（令4.4）

兼任 教授
クワバラ　ヒトシ

桑原　斉
＜令和6年4月＞

博士（医学）
児童精神医学２
疫学統計学基礎特論
社会支援学基礎特論

1･④
2･通
2･通

0.4
0.8
0.8

1
2
2

浜松医科大学客員教授・埼玉
医科大学教授（令3.7）

兼任 講師
ヨシハラ　トオル

吉原　亨
＜令和6年4月＞

博士（行動科
学）

運動機能制御学２ 1･④ 0.1 1
京都大学大学院医学研究科
附属動物実験施設特定講師
（平27.4）

兼任 教授
ヒラタニ　ミチオ

平谷　美智夫
＜令和6年4月＞

博士（医学） 小児発達療育学 1･④ 0.1 1

金沢大学子どものこころの発
達研究センター　客員教授・
平谷こども発達クリニック院
長（平13.4）

兼任 教授
シミズ　サトシ

清水　聡
＜令和6年4月＞

学術修士 小児発達療育学 1･④ 0.3 1
福井大学子どものこころの発
達研究センター　客員教授・
福井県立大学教授（平26.4）

兼任 准教授
タカハシ　フミト

高橋　史
＜令和6年4月＞

博士（人間科
学）

教育発達支援学 1･④ 0.1 1
信州大学学術研究院教育学系
准教授（平26.4）

兼任 教授
ホンダ　ヒデオ

本田　秀夫
＜令和6年4月＞

博士（人間科
学）

教育発達支援学 1･④ 0.1 1
信州大学医学部
教授（平26.4）

兼任 准教授
サイトウ　ダイスケ

齋藤　大輔
＜令和6年4月＞

博士（医学） 高次脳機能学基礎特論 2･通 2 2
安田女子大学心理学部現代心
理学科
准教授（令2.4）
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フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

調書
番号

担当授業科目の名称職位
現　職

（就任年月）
専任等
区分

保有
学位等

申請に係る大
学等の職務に
従事する週当
たり平均日数

配 当
年 次

担 当
単 位 数

年 間
開 講 数

年齢
月額

基本給
（千円）

兼任 教授
マナベ　タカユキ

眞部　孝幸
＜令和6年4月＞

博士（医学） 発達分子生物学 1･② 0.1 1
中京学院大学
教授（平27.4）

兼任 助教
マツモト　メグミ

松本　恵
＜令和6年4月＞

修士（人間科
学）

発達臨床心理学１ 1･① 0.1 1

大阪大学・金沢大学・浜松医
科大学・千葉大学・福井大学
連合小児発達学研究科
招へい教員（令5.4）

兼任 講師
ヤオイ　ケン

矢追　　健
＜令和6年4月＞

博士（文学）

神経人間社会環境学基礎
特論
こころの相互認知科学基
礎演習

2･通

1･通

1.5

0.6

2

1

大阪大学・金沢大学・浜松医
科大学・千葉大学・福井大学
連合小児発達学研究科　助教
（平30.4）

２　私立の大学の学部若しくは大学院の研究科又は短期大学の学科若しくは高等専門学校の収容定員に係る学則の変更の認可を受けようとする場合若しくは届出

　を行おうとする場合又は大学等の設置者の変更の認可を受けようとする場合は，この書類を作成する必要はない。

３　「申請に係る学部等に従事する週当たりの平均日数」の欄は，専任教員のみ記載すること。

（注）

１　教員の数に応じ，適宜枠を増やして記入すること。
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職 位 学 位 29 歳 以 下 30 ～ 39 歳 40 ～ 49 歳 50 ～ 59 歳 60 ～ 64 歳 65 ～ 69 歳 70 歳 以 上 合 計 備 考

博 士 人 人 2人 4人 2人 人 人 8人

修 士 人 人 人 人 人 人 人 人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 1人 4人 2人 1人 人 人 8人

修 士 人 人 人 人 人 人 人 人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 1人 3人 2人 人 人 人 6人

修 士 人 人 人 人 人 人 人 人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 5人 4人 8人 人 人 人 17人

修 士 人 人 2人 人 人 人 人 2人

学 士 人 人 1人 人 人 人 人 1人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 7人 13人 16人 3人 人 人 39人

修 士 人 人 2人 人 人 人 人 2人

学 士 人 人 1人 人 人 人 人 1人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

３　この書類は，申請又は届出に係る学部等の開設後，当該学部等の修業年限に相当する期間が満了する年度における状況を記載すること。

准 教 授

別記様式第３号（その３の１）

（用紙　日本産業規格Ａ４縦型）

専任教員の年齢構成・学位保有状況

教 授

講 師

助 教

合 計

（注）

１　この書類は，申請又は届出に係る学部等ごとに作成すること。

２　この書類は，専任教員についてのみ，作成すること。

４　専門職大学院若しくは専門職大学の前期課程を修了した者又は専門職大学又は専門職短期大学を卒業した者に対し授与された学位については，「その他」の欄にその数を

　記載し，「備考」の欄に，具体的な学位名称を付記すること。
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